
č.j. 2960/12-Ca

Městský úřad Rajhrad, stavební úřad I. stupně
664 61 Rajhrad, Masarykova 32, tel.: 547 426 819; fax: 547 230 140; GSM: 608 958 351

e-mail: podatelna@rajhrad.cz; http://www.rajhrad.cz; ID datové schránky: rrebbtj

V Rajhradě 24. 05. 2013
č.j.: 2960/12-Ca
vyřizuje: Ing. A. Chromá, Ph.D.
tel: 547 426 820

vypraveno dne:
 dle rozdělovníku:

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

R O Z H O D N U T Í
  

Městský úřad Rajhrad, stavební úřad I. stupně jako stavební úřad příslušný podle § 13 
odst. 1 písm. e) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, (dále jen 
„stavební zákon“), ve spojeném územním a stavebním řízení přezkoumal podle § 84 až 91 a 
§ 109 až 114 stavebního zákona s přihlédnutím k ustanovení čl. II bodu 14 zákona č. 350/2012 
Sb., kterým se mění stavební zákon, žádosti o vydání rozhodnutí o umístění a provedení stavby 
„Rodinný dům“ na pozemku p.č. 149 k.ú. Opatovice u Rajhradu včetně přípojek 
inženýrských sítí, podzemní vsakovací jímky  a garáže na pozemcích p.č. 182 a 149 oba v k.ú. 
Opatovice u Rajhradu, které dne 27. 12. 2012 podali Jiří Cach (narozen dne 27. 03. 1984), 
bytem Malá Trať 263, 664 61 Opatovice a Jana Cachová (narozena 23. 03. 1984), bytem 
Hořavova 91, 664 61 Opatovice (dále jen „stavebníci“) zastoupeni na základě plné moci ze dne 
15. 12. 2012 Ing. Karlem Komínkem (narozen dne 08. 10. 1978), bytem Rajhradická 347, 
664 61 Opatovice (dále jen „zástupce stavebníků“), a na základě tohoto přezkoumání 

I. vydává podle § 79 a 92 stavebního zákona s přihlédnutím k ustanovení čl. II bodu 14 
zákona č. 350/2012 Sb., kterým se mění stavební zákon ve znění pozdějších předpisů a § 9 
vyhl. č. 503/2006 Sb. o podrobnější úpravě územního řízení ve znění pozdějších předpisů

rozhodnutí o umístění stavby

„Rodinný dům“ včetně přípojek inženýrských sítí, podzemní vsakovací jímky  a garáže na 
pozemcích p.č. 182 a 149 oba v k.ú. Opatovice u Rajhradu.

Stručný popis stavby:
Jedná se o stavbu samostatně stojícího nepodsklepeného jednopodlažního rodinného domu se 
sedlovou střechou (dále jen „objekt“).
Objekt bude pravidelného obdélníkového půdorysného tvaru o rozměrech 13,8 x 12,0 m s 
celkovou zastavěnou plochou 165,6 m2. Výška hřebene střechy bude +6,970 m nad ±0,000, 
která je umístěna +0,240 m nad upraveným terénem.
Garáž bude nepodsklepená samostatně stojící jednopodlažní se sedlovou střechou. Garáž 
bude pravidelného obdélníkového půdorysného tvaru o rozměrech 9,75 x 5,00 m s celkovou 
zastavěnou plochou 48,75 m2. Výška hřebene střechy bude +5,700 m nad ±0,000.



č.j. 2960/12-Ca

Pro umístění se stanoví podmínky:
1. Objekt bude umístěn na pozemku p.č. 149 k.ú. Opatovice u Rajhradu. Objekt bude umístěn 
3,0 m od hranice s pozemkem p.č. 144 k.ú. Opatovice u Rajhradu; dále bude objekt umístěn 
3,120 m od hranice s pozemkem p.č. 147 k.ú. Opatovice u Rajhradu; dále bude objekt umístěn 
6,401 m od hranice s pozemkem p.č. 152 k.ú. Opatovice u Rajhradu a dále bude objekt 
umístěn 4,192 m od hranice s pozemkem p.č. 151 k.ú. Opatovice u Rajhradu.
2. Objekt bude napojen přípojkami na hlavní řady vedoucí v komunikaci na pozemku p.č. 182
k.ú. Opatovice u Rajhradu. 
Přípojka kanalizace je stávající. 
Přípojka vody bude umístěna na pozemcích p.č. 182 a 149 oba v k.ú. Opatovice u Rajhradu. 
Přípojka elektro NN bude umístěna na pozemcích p.č. 182 a 149 oba v k.ú. Opatovice u 
Rajhradu. 
Přípojka plynu bude umístěna na pozemcích p.č. 182 a 149 oba v k.ú. Opatovice u Rajhradu. 
Dešťové vody budou likvidovány na pozemku stavebníka pomocí vsaku.
3. Garáž bude umístěna na pozemku p.č. 149 k.ú. Opatovice u Rajhradu. Garáž bude 
umístěna 11,908 m na sever od objektu a dále bude garáž umístěna na hranici s pozemky p.č. 
151 a 182 oba v k.ú. Opatovice u Rajhradu.

R o z h o d n u t í o námitkách účastníků řízení

V průběhu řízení uplatnili účastníci řízení připomínky k umístění stavby. Dne 
07. 05. 2013 bylo na SÚ v Rajhradě doručeno stanovisko vlastníků sousedního pozemku, p.č. 
151 k.ú. Opatovice u Rajhradu, Václava a Aleny Krškových, týkající se provozování 
zemědělské činnosti na pozemku p.č. 151 k.ú. Opatovice u Rajhradu. Tyto námitky byly 
zamítnuty.

II. vydává podle § 115 stavebního zákona s přihlédnutím k ustanovení čl. II bodu 14 zákona č. 
350/2012 Sb., kterým se mění stavební zákon ve znění pozdějších předpisů a § 5 a § 6 vyhlášky 
č. 526/ 2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, kterou se provádějí některá ustanovení 
stavebního zákona ve věcech stavebního řádu

stavební povolení

„Rodinný dům“ včetně přípojek inženýrských sítí, podzemní vsakovací jímky  a garáže na 
pozemcích p.č. 182 a 149 oba v k.ú. Opatovice u Rajhradu.

Stavba obsahuje:
Jednopodlažní rodinný dům se dvěma pokoji, ložnicí, obývacím pokojem, kuchyní s jídelnou, 
koupelnou, WC, šatnou, technickou místností a terasou.
Garáž pro jeden osobní automobil.

Pro provedení stavby se stanoví podmínky:
1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené ve stavebním řízení; 

případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení stavebního úřadu.
2. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní prohlídky:

a) zahájení stavebních prací
b) dokončení svislých nosných

konstrukcí

c) dokončení vnitřních příček, podlah 
a instalací

d) závěrečná kontrolní prohlídka



č.j. 2960/12-Ca

3. Při stavbě budou dodržena ustanovení vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických 
požadavcích na stavby.

4. Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a 
technických zařízení zejména vyhl. č. 324/1990 Sb., o bezpečnosti práce a technických 
zařízení při stavebních pracích a zajistit ochranu zdraví a života osob na staveništi.

5. Stavba bude prováděna dodavatelsky. Dodavatelem bude odborná stavební firma 
oprávněná k provádění stavebních nebo montážních prací jako k předmětu své činnosti 
podle zvláštních předpisů, kterou bude Tomáš Mátl (IČ: 645 05 243), se sídlem 
Rajhradická 199, 664 61 Rebešovice. Předávací protokol o provedení hotového díla bude 
předán stavebníkem u závěrečné kontrolní prohlídky.

6. Stavebník je povinen použít jen výrobky a materiály, které mají takové vlastnosti, aby po 
dobu existence stavby byla při běžné údržbě zaručena požadovaná mechanická pevnost a 
stabilita, požární bezpečnost, hygienické požadavky, ochrana zdraví a životního prostředí, 
bezpečnost při užívání, ochrana proti hluku a úspora energie. Doklady o ověření 
požadovaných vlastností použitých výrobků je povinen stavebník předložit nejpozději 
k závěrečné kontrolní prohlídce.

7. O průběhu stavby musí být veden stavební deník, který bude na požádání předložen 
kontrolnímu orgánu. Po dokončení stavby předá její zhotovitel originál stavebního deníku 
stavebníkovi.

8. Stavba bude provedena do 30. 06. 2015.
9. Před zahájením stavby bude na viditelném místě u vstupu na staveniště umístěn štítek 

„Stavba povolena“, který obdrží stavebník, jakmile toto rozhodnutí nabude právní moci. 
Štítek musí být chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené zůstaly 
čitelné, a musí být ponechán na místě do ukončení stavebních prací. 

10. Ukončení stavebních prací a splnění podmínek předmětné stavby oznámí stavebník dle 
§ 120 odst. 1 stavebního zákona nejméně 30 dnů před započetím s užíváním stavby
písemně zdejšímu stavebnímu úřadu.

11. Při stavebních pracích stavebníci zajistí staveniště tak, aby nedocházelo k poškozování 
sousedních nemovitostí. Při vzniku případné škody jsou stavebníci povinni tuto uhradit.

12. Dále budou dodrženy podmínky, které jsou obsaženy v závazných stanoviscích a 
vyjádřeních dotčených orgánů a správců sítí:

Vyjádření o existenci zařízení DS v provozování E.ON ČR s.r.o. ze dne 25. 03. 2013
pod č.j. E7456-Z051309154. V zájmovém území se nachází nadzemní vedení NN a podzemní 
vedení NN.



č.j. 2960/12-Ca

Souhlas s činností v ochranném pásmu DS v provozování E.ON ČR s.r.o. ze dne 
02. 04. 2013 pod č.j. L4616-Z061310325 je s podmínkami:



č.j. 2960/12-Ca



č.j. 2960/12-Ca

Stanovisko JMP a.s. ze dne 19. 03. 2013 pod č.j. 5000760228 je souhlasné 
s podmínkami:



č.j. 2960/12-Ca

Stanovisko JMP a.s. ze dne 27. 03. 2013 pod č.j. 5000764340 je souhlasné 
s podmínkami:



č.j. 2960/12-Ca



č.j. 2960/12-Ca



č.j. 2960/12-Ca

Vyjádření společnosti Telefónica O2 CR, a.s. ze dne 20. 12. 2012 pod č.j.  715983/12 
při realizaci stavby dojde ke střetu se sítí elektronických komunikací společnosti 
Telefónica O2 CR, a.s.

Stanovisko VAS a.s. ze dne 13. 03. 2013 pod č.j. 17050/2013-Lo je souhlasné 
s podmínkami:



č.j. 2960/12-Ca

Sdělení obce Opatovice ze dne 20. 03. 2013 je souhlasné s požadavky:

R o z h o d n u t í o námitkách účastníků řízení

V průběhu řízení uplatnil účastník řízení požadavek k provedení stavby. Dne 
06. 05. 2013 bylo na SÚ v Rajhradě doručen požadavek vlastníka sousedního pozemku, p.č. 
144 k.ú. Opatovice u Rajhradu, Tomáše Bednáře, týkající se zabezpečení zdi po odstranění 
rodinného domu č.p. 30. Tento požadavek byl zahrnut do podmínek výroku II. tohoto 
rozhodnutí (bod č. 11).

O d ů v o d n ě n í

Dne 27. 12. 2012 podali stavebníci žádost na stavební úřad o vydání územního 
rozhodnutí o umístění výše uvedené stavby a zároveň žádost o vydání stavebního povolení. 

Stavební úřad usnesením ze dne 29. 01. 2013 rozhodl o spojení územního a stavebního 
řízení a zároveň bylo druhým výrokem spojené řízení přerušeno na dobu nezbytně nutnou, 



č.j. 2960/12-Ca

protože u žádosti chyběly předepsané doklady. Stavebníci byli vyzváni k doplnění žádosti dne 
29. 01. 2013. 

Po doplnění žádostí dne 28. 03. 2013 oznámil stavební úřad dne 08. 04. 2013 zahájení 
spojeného stavebního a územního řízení podle § 78 odst. 1 stavebního zákona dotčeným 
orgánům státní správy a známým účastníkům řízení. K projednání žádostí současně nařídil 
veřejné ústní jednání na den 07. 05. 2013. Stavebník zajistil zveřejnění informace o jejich 
záměru v místě stavby. O výsledku ústního jednání, kterého se nikdo nezúčastnil, byl sepsán 
protokol.

V průběhu řízení stavební úřad přezkoumal předložené žádosti z hledisek uvedených v 
§ 90 a § 111 stavebního zákona stavebního zákona. Stavební úřad v provedeném spojeném 
územním a stavebním řízení schválil plán kontrolních prohlídek a stanovil podmínky pro 
umístění a provedení stavby.

Žádost byla doložena těmito vyjádřeními, rozhodnutími, stanovisky a souhlasy:
 Stanovisko JMP a.s. ze dne 19. 03. 2013; č.j. 5000760228
 Stanovisko JMP a.s. ze dne 27. 03. 2013; č.j. 5000764340
 Vyjádření E.ON ČR, s.r.o. ze dne 25. 03. 2013; č.j. E7456-Z051309154
 Souhlas E.ON ČR, s.r.o. ze dne 02. 04. 2013; č.j. E7456-Z051310325
 Stanovisko MěÚ Židlochovice-OÚPSÚ ze dne 10. 04. 2013; č.j. OUPSU/4781/2013-3
 Vyjádření Telefónica O2 CR a.s. ze dne 20. 12. 2012; č.j. 715983/12
 Stanovisko VAS a.s. ze dne 13. 03. 2012; č.j. 17050/2013-Lo
 Sdělení obce Opatovice ze dne 20. 03. 2013

Umístění stavby je v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací ze dne 
09. 02. 2000 a vyhovuje obecným požadavkům na výstavbu stanovených vyhláškou č. 
501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území, jak vyplývá ze změn provedených 
vyhláškou č. 269/2009 Sb. a vyhláškou č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích na stavby, 
v platném znění.

Účastníci územního a stavebního řízení podle stavebního zákona jsou v tomto spojeném 
řízení shodní a kromě stavebníků, správců sítí a dotčených orgánů jimi jsou: Václav Krška, 
Alena Kršková, Jan Krška, Helena Kršková, Tomáš Bednář, Bohumil Bednář a obec 
Opatovice.

Stanovisko vlastníků sousedního pozemku, p.č. 151 k.ú. Opatovice u Rajhradu, 
Václava a Aleny Krškových, týkající se provozování zemědělské činnosti na pozemku p.č. 151 
k.ú. Opatovice u Rajhradu nebylo ze strany stavebního úřadu akceptováno a bylo zamítnuto 
z těchto důvodů: pozemek p.č. 151 k.ú. Opatovice u Rajhradu se dle platné územně plánovací 
dokumentace obce Opatovice schválené dne 09. 02. 2000 nachází v plochách s funkčním 
označením Bo. Citace: „Bo – plochy bydlení v rodinných domech bez jakýchkoli jiných funkcí. 
U starších typů rodinných domů je charakteristická bezprostřední přítomnost bývalého 
domácího hospodářství s dvorem, navazujícím na užitkovou zahradu. U novějších typů 
rodinných domů se projevuje přísně vymezená část bydlení, malé hospodářství je umístěno 
v prostoru zahrady. Přípustné jsou: rodinné domy s odpovídající užitkovou zahradou a malým 
domácím hospodářstvím; bydlení nenarušující provozovny, obchody, služby, řemeslné služby.
Nepřípustné jsou: zařízení zhoršující kvalitu prostřední bydlení (výroba, větší živočišná 
výroba, velkokapacitní objekty občanského vybavení skladů)“. Dle názoru stavebního úřadu 
lze tímto rozumět pouze např. chov domácího zvířectva pro vlastní spotřebu, domácí dílnu 
apod. V těchto plochách nelze provozovat zemědělský chov.

Stavební úřad proto rozhodl tak, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití 
ustanovení právních předpisů ve výroku uvedených.



č.j. 2960/12-Ca

P o u č e n í

Toto územní rozhodnutí po nabytí právní moci platí neomezeně, neboť byla zároveň 
projednána i žádost o stavební povolení ve spojeném územním a stavebním řízení.

Stavební povolení pozbývá platnosti podle § 115 odst. 4 stavebního zákona, jestliže 
stavba nebude zahájena do dvou let ode dne, kdy rozhodnutí nabylo právní moci.

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci.
Vykonavatelnost stavebního povolení je možná po nabytí právní moci územního rozhodnutí.

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 -ti dnů ode dne jeho oznámení 
k Jihomoravskému krajskému úřadu odboru územního plánování a stavebního řádu podáním u 
zdejšího stavebního úřadu.

OTISK ÚŘEDNÍHO RAZÍTKA

Ing. Andrea C h r o m á, Ph.D.
pověřená vedením 

    Stavebního úřadu I. stupně
                                                                                                           R a j h r a d  

Toto oznámení musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 -ti dnů na úřední desce města Rajhrad a 
zveřejněno po stejnou dobu způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

Vyvěšeno dne.............................................              Sejmuto dne ............................................

Podpis a razítko oprávněné osoby, která potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.

Zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový přístup

Zveřejněno dne.............................................            Sejmuto dne ............................................

Toto oznámení musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 -ti dnů na úřední desce obce Opatovice 
a zveřejněno po stejnou dobu způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

Vyvěšeno dne.............................................              Sejmuto dne ............................................

Podpis a razítko oprávněné osoby, která potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.

Zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový přístup

Zveřejněno dne.............................................            Sejmuto dne ............................................



č.j. 2960/12-Ca

Správní poplatek vyměřen podle položky 17 odst. 1 písm. a) sazebníku zákona č. 634/2004 Sb. 
s přihlédnutím k ustanovení čl. II bodu 14 zákona č. 350/2012 Sb. ve výši 300,- Kč (slovy:
třistakorun).

Po vyznačení právní moci bude stavebníkovi předáno:
ověřená projektová dokumentace stavby + štítek „stavba povolena“

Rozhodnutí se doručuje:

I. Účastníci řízení doporučeně do vlastních rukou:

1. zástupce stavebníků
Ing. Karel Komínek, Rajhradická 347, 664 61 Opatovice

2. ostatní účastníci řízení:
Jiří Cach, Malá Trať 263, 664 61 Opatovice
Jana Cachová, Hořavova 91, 664 61 Opatovice
Václav Krška, Na Návsi 29, 664 61 Opatovice
Alena Kršková, Na Návsi 29, 664 61 Opatovice
Jan Krška, Na Návsi 29, 664 61 Opatovice
Helena Kršková, Na Návsi 29, 664 61 Opatovice
Tomáš Bednář, Na Návsi 31, 664 61 Opatovice
Bohumil Bednář, Na Návsi 31, 664 61 Opatovice
JMP a.s., Plynárenská 499/1, 657 02 Brno
E.ON ČR s.r.o., Husova 1, 659 42 Hodonín
VAS a.s., divize Brno, Soběšická 820/156, 638 01 Brno
Telefónica O2 CR a.s., J. Babáka 11, 657 02 Brno
Obec, Velké Dráhy 152, 664 61 Opatovice

k vyvěšení a poté vrácení stavebnímu úřadu Rajhrad
3. MěÚ Rajhrad, Masarykova 32, 664 61 Rajhrad
4. Obec, Velké Dráhy 152, 664 61 Opatovice

II. Dotčené orgány:

5. MěÚ – OÚPSÚ, Masarykova 100, 667 01 Židlochovice

Na vědomí:

+ MěÚ Rajhrad, stavební úřad I. stupně - spis – zde


		2013-05-27T09:13:35+0200
	MěÚ Rajhrad, stavební úřad I. stupně
	Jsem autorem tohoto dokumentu




